
Zakup towarów w systemie kaucyjnym

System kaucyjny pozwala na przypisanie do wybranych towarów dodatkowej opłaty zwrotnej (kaucji), np.
za butelki PET, puszki czy szkło. Dzięki temu możliwe jest prawidłowe rozliczanie sprzedaży produktów
objętych kaucją.

                                                                                        
Dodawanie kaucji podczas wprowadzania towaru

Podczas wprowadzania faktury zakupu, w przypadku gdy dany towar objęty jest kaucją, należy oznaczyć
go  odpowiednio  w  programie.  Służy  do  tego  klawisz  Ctrl+F1 w  oknie  Dane  towaru.
W zależności od typu opakowania, wybieramy odpowiednią frakcję: 

                                                                                                                         

             
                  

Jeżeli towar istnieje już w magazynie i chcemy dodać do niego kaucję, można to zrobić na dwa sposoby:

1. Wyszukujemy  kolumnę  ‘Opcje’  przy  towarze  i  w  otwartym  oknie  zaznaczamy  odpowiednie

oznaczenia.                                                                                      

2. Na  danym  towarze  wybieramy  przycisk  F11  Opcje.  Najpierw  pojawia  się  okno  „Parametry
towaru dla celu Bistro”, które zamykamy klawiszem ESC. Następnie otwiera się właściwe okno
„Opcje towaru”, w którym zaznaczamy odpowiednie ustawienia kaucji.
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Zaznaczenie odpowiedniej opcji  powoduje,  że przy sprzedaży do towaru automatycznie doliczana jest
kaucja zgodnie z wybranym typem.

Proces  zakupu  i  sprzedaży  towarów  w  systemie  kaucyjnym  wymaga  odpowiedniego  oznaczenia
produktów już na etapie wprowadzania ich do bazy lub przy późniejszej edycji. Dzięki funkcjom Ctrl+F1
oraz Opcjom towaru (F11) użytkownik może w prosty sposób przypisać właściwą opłatę    kaucyjną, co
umożliwia prawidłowe rozliczenia i obsługę klientów.
     

Automatyczne dodawanie opłaty kaucyjnej w dokumencie zakupu

W programie została wprowadzona funkcjonalność, która umożliwia automatyczne przypisywanie opłaty
kaucyjnej podczas wprowadzania dokumentu zakupu. 
Dzięki temu użytkownik nie musi już każdorazowo dopisywać kaucji ręcznie w dokumencie.
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Automatyczne dodawanie opłaty kaucyjnej odbywa się  przy wprowadzaniu nowej faktury 
w następujących przypadkach:

• przy odpisaniu dokumentu ‘F7 Odpisz’
• przy ustalaniu sposobu płatności ‘F6 Płatność’
• przy wydruku dokumentu ‘F3 Drukuj’.

W każdej fakturze zakupu (nie tylko nowo wprowadzanej) można użyć ‘Ctrl+6 Opłata kaucyjna’. 

Podczas importu faktury zakupu – tylko dla nowych towarów (jeśli w pliku importu zaczytuje się kaucja do
towaru nie należy korzystać z automatycznego przypisywania opłaty kaucyjnej).          
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